
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO   “GAETANO CARDELLI” 
SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I° 

 

Via P. Togliatti – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) 
 

 

 

 

 
tel. 085 80631283   fax   085 80631285 

Cod. Fisc. 91019940674 – Cod. Mec. TEIC825007 

Mail: teic825007@istruzione.it     Pec: teic825007@pec.istruzione.it 

All'albo on line 
Amministrazione Trasparente-  
Performance-Dati relativi ai premi 
 

 
DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE AL PERSONALE DOCENTE 

a.s. 2018-2019  
commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI  i commi 126-130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA  la nota Miur 1804 del 19 aprile 2016 "Bonus personale docente art. 1 c. 126 e sgg. 

L. 13 luglio 2015 n. 107"; 
VISTA  la nota prot. n. 21185 del 24 ottobre 2018 con la quale la Direzione Generale del 

MIUR - Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali - ha disposto l’assegnazione all'Istituto Comprensivo di 
Mosciano Sant'Angelo della risorsa finalizzata di €. 10.150,62 
diecimilacentocinquanta/61) al lordo dipendente per la valorizzazione del 
personale docente  per il solo a.s. 2018/2019; 

VISTO  il Piano triennale dell’Offerta formativa; 
VISTO  il Piano di Miglioramento; 
CONSIDERATO  che non ricorrono condizioni che possano configurare conflitto d’interessi, come 

previste dall’art. 51, Codice di procedura civile e dall’art 6-bis della legge 7 agosto 
1990 n. 241, e che pertanto non sussistono motivi per l’astensione dalla 
valutazione e dalla conseguente assegnazione del bonus premiale da parte del 
dirigente; 

VISTO il D.Lgs. 33/2013 come aggiornato dal D.Lgs. 97/2016 e in particolare l’art. 20, 
comma 1 e comma 2, in cui si evidenzia rispettivamente che: "Le pubbliche 
amministrazioni pubblicano i dati relativi all'ammontare complessivo dei premi 
collegati alla performance stanziati e l'ammontare dei premi effettivamente 
distribuiti" e "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nei 
sistemi di misurazione e valutazione della performance per l'assegnazione del 
trattamento accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata, al 
fine di dare conto del livello di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e 
degli incentivi, nonché i dati relativi al grado di differenziazione nell'utilizzo della 
premialità sia per i dirigenti sia per i dipendenti"; 

VISTI i criteri individuati dal comitato di valutazione e pubblicati sul sito istituzionale 
prot. n. 2227 del 4 maggio 2019; 

VISTO l’art. 32 del Contratto integrativo d’Istituto che definisce i criteri generali per la 
determinazione dei compensi finalizzati alla valorizzazione del personale docente;  

VISTE le dichiarazioni autocertificate dei docenti e la documentazione allegata e/o 
presente agli atti della scuola; 

TEIC825007 - ALBO PRETORIO - 0000193 - 27/08/2019 - N3 – DOCENTI - U
TEIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004338 - 27/08/2019 - E14 - Contabilità general - U



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO   “GAETANO CARDELLI” 
SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I° 

 

Via P. Togliatti – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE) 
 

 

 

 

 
tel. 085 80631283   fax   085 80631285 

Cod. Fisc. 91019940674 – Cod. Mec. TEIC825007 

Mail: teic825007@istruzione.it     Pec: teic825007@pec.istruzione.it 

CONSIDERATO che sono stati presi in considerazione anche elementi in possesso e/o a 
conoscenza del Dirigente per integrare i dati mancanti; 

 
DECRETA 

 
l’assegnazione della somma al lordo dipendente di € 422,94 per la valorizzazione del personale docente a 
n. 24 docenti di cui all’organico d’istituto dell’anno scolastico 2018/19.  
Le motivazioni di assegnazione del bonus premiale ai singoli docenti sono indicate nella determina 
individuale di assegnazione indirizzata ai singoli assegnatari.  
 
Il DSGA è invitato a voler procedere alla liquidazione delle spettanze considerato che i relativi 
finanziamenti ministeriali sono stati già accreditati. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Alessandro Battistella  

 
 
 
 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

TEIC825007 - ALBO PRETORIO - 0000193 - 27/08/2019 - N3 – DOCENTI - U
TEIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004338 - 27/08/2019 - E14 - Contabilità general - U


		2019-08-27T12:55:37+0200




